
    PROTOKÓŁ  Nr   V/2007  
 
posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 30 marca 2007 roku  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności, 
2) Wójt Gminy – p. Helena śukowska, 
3) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska, 
4) Skarbnik Gminy – p. Janina Kozłowska, 
5) sołtysi wsi g załączonej listy obecności, 
6) zaproszeni goście wg listy obecności. 
 
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  
 
    p. Krzysztof Bartczak  
 
Początek posiedzenia – godz. 12oo.  
 
Ad. do pkt 1  
 
 Przewodniczący obrad powitał wszystkich zebranych i stwierdził obecność 
wszystkich radnych ( 15 ). Oznacza to prawomocność dzisiejszych obrad.  
 
Ad. do pkt 2  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak zaproponował osobę  
p. Wandy Obuchowskiej na sekretarza obrad.  
 
PowyŜsza kandydatura została zaakceptowana jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
Ad. do pkt 3   
 
 Przewodniczący Rady Gminy zgłosił konieczność zmian w dzisiejszym porządku 
obrad. Oto one: 
1) podjęcie uchwały w sprawie realizacji obowiązków wynikających z ustawy z dnia  
    18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa  
    państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści tych dokumentów ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 z późn.  
    zm. ) – pkt. 9 porządku obrad, 
2) podjęcie uchwały w sprawie powołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kowalach 
    Oleckich – pkt 10,  
3) podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie Gminy Kowale Oleckie – pkt 11 porządku  
    obrad,  
4) podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą  
     ,,Kształtowanie zdrowego stylu Ŝycia wśród wiejskiej społeczności – utworzenie  
     otwartych ogólnodostępnych stref rekreacji dziecięcej – pkt 12.  
Następujące po nich punkty otrzymają numerację wyŜszą o cztery.  
 
Proponowane zmiany zostały przyjęte, zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu Rady. Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie  
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– 15 radnych, obecnych – 15. Za zmianami opowiedziało się – 15 radnych, przeciw – 0 , 
wstrzymało się – 0.   
 
Ad. do pkt 4  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak poinformował o wyłoŜeniu 
protokołu z ostatniej sesji o godz. 7oo w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. 
 
Uwag i zapytań nie wniesiono.  
 
Protokół z IV sesji Rady Gminy Kowale Oleckie został przyjęty jednomyślnie ( 15 głosów).  
 
Ad. do pkt 5  
 
 Przed przystąpieniem do wygłoszenia sprawozdania Wójt Gminy p. Helena 
śukowska powiedziała: 
 ,, 5 marca odszedł na zawsze p. Eugeniusz Kalita, pracujący w Urzędzie Gminy 37 lat. 
Znał gminę i ludzi. Uczynił dla nas wiele dobrego. Pomagał ludziom jak umiał i nie 
oczekiwał wdzięczności. Brakuje nam Jego.  
 Ludzie odchodzą dziwnie szybko. W ciągu 12 lat uczestniczyłam w 4 pogrzebach 
współpracowników: p. Teresy Milewskiej, p. Romana Kozłowskiego, p. dr Wolskiej – 
Wrona, p. Eugeniusza Kality. 
 Ich śmierć nie zmieniła wprawdzie świata, ale zmieniła mój sposób patrzenia na niego. 
Wiele się od nich nauczyłam i ciągle z tej wiedzy korzystam.’’   
 
 
     Sprawozdanie  
z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady  
 
 Wójt Gminy p. Helena śukowska poinformowała, Ŝe od czasu ostatniej sesji 2- 
krotnie uczestniczyła w spotkaniu z marszałkiem województwa warmińsko – mazurskiego 
oraz koordynatorem subwencji oświatowej dla województwa warmińsko – mazurskiego,  
w Zgromadzeniu Związku Gmin Warmińsko – Mazurskich i Zgromadzeniu Związku 
Międzygminnego ,, Gospodarka Komunalna ‘’ w Ełku.  
 Mówczyni poinformowała, iŜ związek komunalny powołał spółkę, bo taki jest wymóg 
Funduszu Spójności. Po wybudowaniu zakładu unieszkodliwiania odpadów zostaną 
podzielone udziały między Gminy uczestniczące w realizacji tego zadania i spółka zacznie 
funkcjonować w pełnym tego słowa znaczeniu. Pocieszającym jest fakt, iŜ projekt  
pn. ,,Budowa zakładu utylizacji w Ełku’’ został wpisany na listę priorytetów Funduszu 
Spójności. Najprawdopodobniej w 2009 roku zakład zostanie oddany do uŜytku.  
 
Sport 
 
 W międzyczasie Gmina otrzymała pieniądze na rozwój sportu. KaŜda organizacja 
składająca wniosek uzyskała od Gminy grant. Wniosku nie złoŜyło stowarzyszenie 
,, Kowalak’’, które nie rozliczyło się jeszcze i nie zwróciło dotacji w wysokości 1 900 zł  
z 2006 r. Wniosku nie złoŜyło równieŜ Gminne Centrum Kultury i Sportu. 
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Gminne Centrum Kultury i Sportu  
 
 Pan Adam Andryszczyk złoŜył rezygnację z funkcji dyrektora GCK i S z dniem  
28 lutego 2007 r.  
 Funkcję p.o. dyrektora, Wójt Gminy powierzyła p. Karolowi Czerwińskiemu na okres 
1 roku. Po tym okresie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, naleŜy ogłosić konkurs na to 
stanowisko. 
  Mówczyni wyraziła nadzieję na dobrą współpracę i na dobrą słuŜbę społeczności 
lokalnej,  jak równieŜ na to Ŝe p. K. Czerwiński, po nabyciu doświadczenia zawodowego, 
stanie do konkursu.    
 Ponadto informacyjnie podała, Ŝe w lutym br. Gminne Centrum Kultury i Sportu 
zanotowało stratę 5 000 zł.  
 
Pozyskiwanie Ŝwiru 
 
  Ponadto Wójt Gminy p. Helena śukowska poinformowała o odbytym przetargu  
na dostawę Ŝwiru. Wygrała oferta – prawie 25 zł za 1m3 kruszywa łącznie z transportem.  
 W związku z tak wysoką ceną w/w materiału budowlanego p. Wójt zwróciła się  
do Rady o zgodę na poszukiwanie Ŝwiru na działkach gminnych i uzyskanie koncesji  
na pobór Ŝwiru dla potrzeb własnych – wniosek 1. PowyŜsze wiąŜe się z opracowaniem 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego czyli z wydatkami. Mówczyni wyraziła 
przekonanie, iŜ w perspektywie byłoby to posunięcie opłacane dla Gminy.   
 
Wybory organów jednostek pomocniczych samorządu terytorialnego     
 
 W tej kadencji wybrano sołtysów w 23 sołectwach. Nowo wybrani sołtysi po raz 
pierwszy to: 
1) p. Dorota Wiszniewska – sołectwo Guzy, 
2) p. Ewa Naruszewicz – sołectwo – Szarejki,  
3) p. Daniela Malinowska – sołectwo Kowale Oleckie, 
4) p. Marian Grygieńć – sołectwo Cicha Wólka, 
5) p. Bogusław Sieczkowski – sołectwo Szeszki. 
W pozostałych sołectwach dotychczasowi sołtysi zostali wybrani po raz wtóry.  
ZauwaŜalny jest wzrost liczby kobiet pełniących funkcje sołtysa: I tak funkcję tę Panie 
sprawują w następujących sołectwach: 
1) Czerwony Dwór, 
2) Guzy, 
3) Rogówko, 
4) Czukty, 
5) Chełchy,  
6) Borkowiny,  
7) Drozdowo, 
8) Zawady Oleckie,  
9) Kowale Oleckie,  
10) Szarejki.  
Łącznie 10 kobiet. 
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Wnioski z zebrań wiejskich 
 
 W trakcie zebrań wyborczych zanotowano i przeanalizowano około 40 wniosków. 
Większość z nich dotyczy dróg zarówno gminnych jak i powiatowych. Sołtysi otrzymają  
pisma ze stanowisk pracy w Urzędzie Gminy z informacją o terminie wykonania wniosku  
lub sposobie jego załatwienia. Część wniosków dotyczy ogółu mieszkańców lub większości. 
 
 Na zebraniach padły skargi na obsługę weterynaryjną gospodarstw rolnych.  
W związku z tym naleŜy wyjaśnić, Ŝe lekarz weterynarii nie podlega Wójtowi ani Radzie 
Gminy; specjalizuje się w dogodnej dla siebie dziedzinie. Jest to po prostu wolny zawód.  
 W konfliktowych sytuacjach skargi naleŜy kierować do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Olecku.    
 
 Na zebraniach wiejskich zgłaszano skargi na opiekę zdrowotną. Pani Wójt stwierdziła, 
Ŝe Jej zdaniem  opieka zdrowotna w Gminie Kowale Oleckie jest zorganizowana zgodnie  
ze standardami Narodowego Funduszu Zdrowia, tzn. ośrodek czynny jest od poniedziałku  
do piątku w godz. od 8oo do 18oo . Dopóki nie ma skarg na piśmie na pracę pielęgniarek  
i lekarzy, to jest to równoznaczne z pozytywną oceną pracy ośrodka zdrowia jako całości.  
 
 Rolnicy zmagają się z problemem odbioru folii po kiszonce. Mówczyni stwierdziła, iŜ 
niestety kaŜdy produkujący ten odpad musi znaleźć odbiorcę we własnym zakresie. JeŜeli 
brakuje ich, folię naleŜy składować na czystym, utwardzonym podłoŜu, przykryć  
i w międzyczasie szukać odbiorcy lub cierpliwie czekać na wybudowanie zakładu 
unieszkodliwiania i recyklingu odpadów w Ełku.  
 W Ŝadnym razie nie moŜe być mowy o wyrzucaniu tego typu odpadów do lasu czy teŜ 
na gminne wysypisko śmieci.  
 
 Nawiązując do wniosku mieszkańców sołectwa Szwałk p. Wójt wyjaśniła, iŜ zgodnie 
ze statutem istnieje moŜliwość przekazania  radzie sołeckiej czy teŜ wsi w zarząd  
np. wiejskiej plaŜy, pod warunkiem Ŝe mieszkańcy będą mieli pomysł na zagospodarowanie 
tego mienia, łącznie z uzyskiwaniem poŜytków z tego tytułu. 
 NaleŜy dodać, Ŝe rada sołecka moŜe pozyskać granty na urządzenie plaŜy.  
Oczywiście, Urząd Gminy słuŜy pomocą w tym zakresie. 
 
Remonty dróg  
 
 Powiat przyjął do modernizacji wespół z Gminą następujące drogi:  
1) StoŜne – Szarejki ( część asfaltowa i Ŝwirowa ),  
2) odcinek drogi powiatowej od drogi krajowej Nr 65 Olecko -  Gołdap do wsi Monety, 
3) odcinek drogi krajowej w Kowalach Oleckich – od drogi krajowej do ul. Sportowej  
    ( w kierunku Sokółek), 
4) droga Sokółki – Zawady Oleckie ( asfalt ),  
5) droga Zawady Oleckie – Szwałk ( Ŝwir ).   
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Informacja z konferencji ,,Perspektywy wsparcia warmińsko – mazurskich samorządów  
w latach 2007 – 2013 przez programy unijne 
 
 W latach 2007 – 2013 funkcjonować będzie  kilka programów wsparcia. Największy 
to Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury. Wniosek złoŜony przez nasze 
województwo został przyjęty 30 stycznia br., 15 lutego uzyskał rekomendację  Rady 
Ministrów, natomiast 2 marca przekazano go do Brukseli, gdzie został wysoko oceniony.  
 W tym przypadku pula pieniędzy będzie duŜa, program będzie trwał 6 lat. Ma on  
na celu wzmocnienie i inspirowanie rozwoju regionu; czyli utwierdzenie juŜ mocnych stron. 
Słabi nie mają szans, poniewaŜ nie jest to program wyrównujący poziomy. My jako Gmina 
nie moŜemy się tutaj znaleźć.  
 MoŜemy jednak przygotowywać projekty promujące województwo: szlaki, atrakcje 
turystyczne, rozwój informacji turystycznej: adaptacja i wyposaŜenie pomieszczeń 
turystycznych, produkt turystyczny: pamiątki, kulinaria, hotele, informacja edukacyjna: 
sprzęt, pomoce naukowe, drogi publiczne: zapewnienie dostępu do kompleksów 
turystycznych. 
 Niezmiernie istotnym zagadnieniem jest dbałość o zagranicznych partnerów: 
litewskich i rosyjskich, poniewaŜ pojawią się programy na rozwój terenów wzdłuŜ granicy  
z obwodem kaliningradzkim. 
 
 Drugi program to Program Rozwoju Obszarów Wiejskich. Krajowy plan został 
przyjęty,  jednak procedura legislacyjna trwa nadal. Wiadomym jest fakt, Ŝe będą 
funkcjonowały cztery priorytetowe osie. Nie znane są jednak koperty regionalne. 
 NaleŜy przypuszczać, Ŝe najkorzystniejsza dla wsi będzie oś trzecia, tj. ,, Jakość Ŝycia 
na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej’’. W tym przypadku rolnicy będą 
mieli moŜliwość budowania, modernizowania, poprawiania dróg dojazdowych do zabudowań 
gospodarczych, dróg do gruntów rolnych oraz inwestowania w przydomowe oczyszczalnie 
ścieków.    
 Najprawdopodobniej Gmina będzie mogła inwestować tylko w oczyszczalnie 
zbiorcze, dysponując własnym terenem i zarządzając wybudowanymi obiektami  
po zakończeniu budowy.  
 Przydomowe oczyszczalnie,  przypuszczalnie,  moŜna będzie wspierać tylko  
z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.  
 W tej sytuacji, jeŜeli chcemy skorzystać z w/w programu, powinniśmy przygotować 
się do budowy oczyszczalni dla wsi: StoŜne, Golubki, Sokółki oraz Stacze. Łącznie jedna 
gmina będzie mogła pozyskać 4 mln zł w okresie 7 lat oraz po 200 000 zł na segregację 
odpadów równieŜ w przeciągu 7 lat.  
 
 Natomiast kolejny program,, Odnowa i rozwój wsi’’ wymaga Planu Odnowy 
Miejscowości oraz uaktualnionej Strategii Rozwoju Gminy. Na jedną miejscowość moŜna 
pozyskać 500 000 zł. Oczywiście, jak zawsze w takich przypadkach, obowiązuje konkurs 
projektów. PowyŜszy program wejdzie w Ŝycie w III lub w IV kwartale tego roku. Do tego 
czasu naleŜy przygotować projekty.  
 
 Niezwykle ciekawą ofertę przedstawił Bank Gospodarstwa Krajowego proponując: 
1) fundusz termomodernizacyjny, 
2) dotacje na lokale socjalne.  
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Wnioski naleŜy składać do Departamentu Funduszu Mieszkaniowego. Oferta waŜna jest  
do 30 kwietnia 2007 roku. 
 W związku z tym naleŜy szybko podjąć decyzję odnośnie adaptacji poddasza 
gminnego budynku w Leśnym Zakątku na lokale socjalne. Mówczyni stwierdziła, Ŝe  
od problemu tego typu lokali się nie ucieknie, dlatego teŜ  zwróciła się z prośbą do Rady 
Gminy o rozwaŜenie zgłoszonego wyŜej  wniosku. NaleŜy mieć świadomość, iŜ 
konsekwencją zaakceptowania tego pomysłu będą wydatki związane ze sporządzeniem 
projektu i kosztorysu inwestorskiego.     
 
 Kolejną ofertę przedstawia Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Pomoc,  
w formie poŜyczki, oczywiście będzie dotyczyła realizacji projektów z dziedziny ochrony 
środowiska, np. finansowanie budowy zbiorczych oczyszczalni i kanalizacji. Kwota – 
200 000 zł z moŜliwością umorzenia 80 %.  
 
Oświata 
 
 Subwencja jest własnością Gminy, w tym subwencja oświatowa, ale sprawozdaniom  
z wydatkowania subwencji bacznie przygląda się Ministerstwo Finansów, Ministerstwo 
Edukacji, Komisja Wspólna Rządu i Samorządu, NajwyŜsza Izba Kontroli. Faktem jest, Ŝe 
kaŜda inwestycja oświatowa jest przyporządkowana w naszym budŜecie Urzędowi Gminy 
jako reprezentantowi Gminy. Nie wykazujemy tych inwestycji potem w sprawozdaniach 
finansowych dla Ministerstwa Oświaty, stąd wraŜenie, Ŝe ,,oskubujemy’’ subwencję. Jest 
więc problem: przyporządkować inwestycje oświatowe dyrektorom jednostek lub nadal 
obciąŜać realizacją inwestycji pracowników UG, a to się staje niebezpieczne dla samej 
subwencji.  
 Dane na temat oświaty w naszej Gminie nie są optymistyczne. Jest to zawsze 
najtrudniejszy temat, bo najbardziej kosztowny i kontrowersyjny. W naszym przypadku 
wszystko przewidzieliśmy w strategii rozwoju oświaty, ale dyrektorzy i Rada Gminy nie ufają 
liczbom. A liczby nie kłamią. Wszystkie rozwiązania w naszej strategii rozwoju oświaty są 
właściwe. W tej sytuacji problemu oświaty nie moŜe zdominować dyskusja, o ile podnieść 
dodatki i czy  przyznanie ich uzasadniać, bo to nie jest najwaŜniejsze. Prawda bowiem jest 
oczywista: pieniądz idzie za uczniem, mniej uczniów, mniej pieniędzy w budŜecie. 
 Od roku 2004 do 2006 liczba uczniów zmalała o 90, czyli o tyle, ile liczy Szkoła 
Podstawowa w Sokółkach. W tym roku subwencja to 5 % więcej w stosunku do roku 2006 
plus 5 % na podwyŜki płac nauczycielskich, ale naleŜy pamiętać, iŜ wzrosły ceny energii, 
opału, doszły koszty utrzymania sali gimnastycznej przy Publicznym Gimnazjum  
w Kowalach Oleckich, wzrosła liczba nauczycieli dyplomowanych. Liczba uczniów ogółem  
( w całej Gminie ) wynosi 710, standardowa kwota na 1 dziecko to 3 198 zł. W tej kwocie 
uwzględnione są płace, pochodne od płac, trzynaste pensje, fundusz socjalny, urlopy 
zdrowotne, odprawy, dodatki motywacyjne, wydatki rzeczowe, administracja i godziny 
ponadwymiarowe, które najbardziej obciąŜają budŜet. Do 2010 roku nie przewidujemy 
wzrostu liczby uczniów. Ministerstwo Edukacji twierdzi, Ŝe liczba uczniów w kraju spadła  
o 19 %, oddziałów o 16 %, a nauczycieli tylko o 3 % .  
 W roku szkolnym 2007/2008 naleŜy skomasować oddziały. Dyrektorzy szkół wstępne 
projekty przedstawią do 15 kwietnia bez  ,, naciąganej’’ liczby uczniów, z jak najmniejszą  
liczbą godzin ponadwymiarowych i liczbą nauczycieli. 
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 Dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele, radni oraz  sołtysi powinni uczynić 
wszystko, by uczniowie uczęszczali do szkół we własnej gminie. JeŜeli odchodzą, to rodzice  
powinni mieć świadomość, Ŝe pomniejsza się subwencja oświatowa o w/w kwotę. W takiej 
sytuacji nie mogą wymagać czegokolwiek od Gminy w tym zakresie.  
 Ze Szwałku, Leśnego Zakątka i Czerwonego Dworu uczęszcza do szkoły w  Mazurach 
ponad 20 uczniów, z Golubek do Olecka – kilkunastu, a 1 niepełnosprawne dziecko  
z Dunajek dojeŜdŜa do Olecka za ok. 60 000 zł rocznie. 
 Najgorszym pomysłem, który rodzi się ,, na górze’’,  byłoby uzaleŜnienie wysokości 
subwencji od wyników nauczania. 
 Radni powiatowi marzą o gimnazjum przy ogólniaku i jeszcze w tym względzie 
wyciągają do gmin ręce po datki. KaŜdego dotyka w jakimś stopniu niŜ demograficzny, ale 
powiat nie powinien rozwiązywać swoich problemów kosztem gmin. W gminie Kowale 
Oleckie są dobrzy nauczyciele i piękne szkoły.  
  
Schronisko dla psów 
 
 Zgodnie z naszą uchwałą budŜetową podpisaliśmy porozumienie z Gminą Olecko  
w sprawie budowy schroniska dla psów.  Koszt budowy schroniska szacuje się na kwotę 
1 165 000 zł. Ma to być schronisko dla 175 psów. Nasza partycypacja w kosztach to 16,44 %, 
jeŜeli Gmina Świętajno będzie uczestniczyła w tej inwestycji, bo nowa Rada, jak na razie nie 
przyjęła tej propozycji.  
 W tym roku zostanie wykonany projekt, w przyszłym roku rozpocznie się realizacja 
inwestycji. Sposób prowadzenia schroniska zostanie uszczegółowiony w umowie między 
gminami, zostaną określone udziały gmin, a prowadzić je będzie zakład komunalny lub 
zostanie powołana do Ŝycia spółka.  
  
Projekty i pozyskiwanie funduszy na ich realizację 
 
 Przez cały okres trwania dyskusji nad programami unijnymi Gmina Kowale Oleckie 
zachowuje się jak beneficjent aktywny, a nie pasywny. Przygotowujemy się do aplikowania  
o środki strukturalne równolegle do postępu prac nad systemem wdraŜania funduszy 
prowadzonych przez administrację rządową i samorządową. Aktualnie Gmina posiada 
projekty na drogi gminne, projekt na adaptację poddasza w budynku Szkoły Podstawowej 
StoŜne z myślą o przeniesieniu świetlicy i zaadaptowaniu jej na mieszkania.  
 Ponadto Mówczyni poinformowała o konieczności aktualizacji strategii gminnej  
i strategii w Liderze +. 
 
Kolejne wnioski zgłoszone przez p. Wójt 
 
Wniosek 2: 
WyraŜenie zgody na wykonanie projektu modernizacji świetlicy w Sokółkach 
 
Wniosek 3: 
WyraŜenie zgody na wykonanie kosztorysu, dokumentacji i wymiana dachu - gminny 
budynek w Leśnym Zakątku 
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Wniosek 4: 
WyraŜenie zgody na wystąpienie o środki na wykonanie dokumentacji i studium 
wykonalności - oczyszczalnie ścieków w StoŜnem, Sokółkach, Golubkach i Staczach. 
 
Ad. do pkt 6   
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie ustalenie najniŜszego wynagrodzenia i wartości jednego punktu pracownikom 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich.  
 Radnego p. Tadeusza Brodowski interesowało, czy 770 zł to kwota brutto czy netto.  
Stwierdził, iŜ jest to niewiele.  
 Kierownik GOPS p. Teresa Stasiukiewicz wyjaśniła, Ŝe miesięczne wynagrodzenie 
ustala się jako sumę najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz iloczynu liczby punktów, 
ustalonych dla poszczególnych kategorii w tabeli stanowiącej załącznik do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników 
samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego ( Dz. U. Nr 146. poz. 1222 z późn. zm. ). W przybliŜeniu jest to suma kwot:  
770 zł najniŜszego wynagrodzenia + 1 300 zł  ( przy max. liczbie punktów – 260 ) brutto. 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan zapytała o minimalną liczbę 
punktów przysługujących pracownikowi socjalnemu. 
 Pełniąca obowiązki kierownika GOPS p. Teresa Stasiukiewicz wyjaśniła, iŜ jest to 
suma 160 punktów.  
 Pani Wójt stwierdziła, Ŝe w przypadku niejasności projektu uchwały, moŜna odesłać 
ją do komisji. 
 Pan Brodowski stwierdził, iŜ odpowiedź kierownik GOPS satysfakcjonuje go. 
 
W/ w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów).  
 
  ( uchwała Nr V/24/2007 w sprawie najniŜszego wynagrodzenia  
        i wartości jednego punktu – w załączeniu )   
 
Ad. do pkt 7  
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska przedstawiła objaśnienia do zmian  
w budŜecie Gminy na 2007 r. Ponadto Mówczyni omówiła autopoprawki nieuwzględnione  
w przedłoŜonym radnym projekcie. 
 
  ( projekt uchwały wraz z autopoprawkami – w załączeniu )  
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan zwróciła uwagę, Ŝe  
w złączniku inwestycyjnym brakuje zadania pn. Ocieplenie budynku Szkoły Podstawowej  
w Kowalach Oleckich. 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska stwierdziła, iŜ powyŜsze zadanie będzie 
realizowane ze środków na remonty bieŜące. 
  Wójt Gminy p. Helena śukowska wyjaśniła, Ŝe zadanie to zostanie 
przyporządkowane szkole na zasadzie zawartych porozumień, poniewaŜ placówce oświatowej 
Ŝadem bank nie udzieli kredytu. Kredytobiorcą moŜe być tylko, w tej sytuacji, Gmina. 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt omawianej uchwały.  
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W/w uchwała wraz z autopoprawkami została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 
Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 15. Za podjęciem 
uchwały opowiedziało się – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 
  ( uchwała Nr  V/25/2007 w sprawie zmian w budŜecie Gminy 
    na 2007 r. – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 8  
 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie statutu sołectwa Bialskie 
Pole.  
 
Uwag nie zgłoszono.  
 
W/w uchwala została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
  ( uchwała Nr V/26/2007 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  
                          Bialskie Pole – załączeniu )  
 
 
          10- minutowa przerwa  
 
Ad. do pkt 9  
 
 Przewodniczący p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie 
realizacji obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu 
informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990 oraz treści 
tych dokumentów ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 z późn. zm. ).  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ).  
 
  ( uchwała Nr V/27/2006 w sprawie realizacji obowiązków wynikających  
                          z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji  
                          o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 – 1990  
                          oraz treści tych dokumentów ( Dz. U. Nr 218, poz. 1592 z późn. zm. –  
                          w załączeniu  )  
 
Ad. do pkt 10  
 
 Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie powołania  
p. Aliny Ewy Burzyńskiej na kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kowalach Oleckich.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ). 
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 ( uchwała Nr V/28/2007 w sprawie powołania kierownika Urzędu  
              Stanu Cywilnego w Kowalach Oleckich – w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt 11  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie zmian w statucie Gminy Kowale Oleckie. Mówca wyjaśnił, iŜ jest to uzupełnienie 
katalogu stanowisk mianowanych o stanowisko kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.  
 
Uwag i zapytań nie wniesiono.  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 15 głosów ).  
 
  ( uchwała Nr V/29/2007 w sprawie zmian w statucie  
                          Gminy Kowale Oleckie – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 12  
 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia  
do realizacji projektu pod nazwą ,,Kształtowanie zdrowego stylu Ŝycia wśród wiejskiej 
społeczności – utworzenie otwartych ogólnodostępnych stref rekreacji dziecięcej’’.  
 Wójt Gminy p. Helena śukowska zgłosiła autopoprawkę następującej treści:  
po wyrazie dziecięcej dodać wyraŜenie ,, i młodzieŜowej’’ . Zwrot ten będzie występować  
w tytule oraz w § 1 uchwały.  
 Ponadto Mówczyni wyjaśniła, Ŝe w skład w/w projektu wchodzą trzy boiska:  
w Sokółkach, w StoŜnem i małe boisko przy ul. Witosa w Kowalach Oleckich.  
 Skarbnik Gminy  zauwaŜyła, iŜ zgłoszoną autopoprawkę naleŜy uwzględnić  
w załączniku inwestycyjnym uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2007 r. 
 
W/w uchwała została przyjęta, wraz ze zgłoszoną autopoprawką, jednomyślnie ( 15 radnych ).  
 
 ( uchwała Nr V/39/2007 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą 
              ,, Kształtowanie zdrowego stylu Ŝycia wśród wiejskiej społeczności – utworzenie 
              otwartych ogólnodostępnych stref rekreacji dziecięcej i młodzieŜowej –  
              w załączeniu )   
 
Ad. do pkt 13 
 
Interpelacje nie wpłynęły. 
Zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. do pkt 14  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał odpowiedź  
na zapytanie radnego p. Tadeusza Brodowskiego.  
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( pismo z dnia 29.03.2007 r. w sprawie odpłatności na składowanie 1 m3  śmieci 
niesegregowanych odpadów komunalnych na gminnym składowisku  odpadów w StoŜnem – 
w załączeniu )  
 
Ad. do pkt 15 – Wolne wnioski  
 
 Przewodniczący obrad p. Krzysztof Bartczak poddał pod głosowanie wnioski 
zgłoszone przez p. Wójt: 
 
Wniosek 1: 
Przeprowadzenie badań i uzyskanie koncesji na pozyskiwanie Ŝwiru dla potrzeb 
własnych 
 
Za wnioskiem opowiedzieli się wszyscy radni ( 15 głosów ). 
 
Wniosek 2: 
Wykonanie projektu modernizacji świetlicy w Sokółkach 
 
W/w wniosek zaakceptowali wszyscy radni ( 15 głosów ).  
 
Wniosek 3: 
Wykonanie kosztorysu, dokumentacji i wymiana dachu budynku w Leśnym Zakątku 
 
W/w wniosek został przyjęty jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
Wniosek 4:  
Oczyszczalnia w StoŜnem, Golubkach, Sokółkach i Staczach  – wystąpienie o środki  
na dokumentację i studium wykonalności 
 
W/w wniosek radni przyjęli jednomyślnie ( 15 głosów ). 
 
I. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, iŜ pozostał miesiąc na złoŜenie oświadczeń 
majątkowych.  
 
II . Ponadto zwrócił się do Przewodniczących komisji o ustalenie terminów posiedzeń.  
 
III. Pan Przewodniczący podziękował ustępującym sołtysom: p. Andrzejowi 
Malinowskiemu, p. Eugeniuszowi Szargiejowi, p. Piotrowi Zielińskiemu i p. Andrzejowi 
Szulińskiemu za wieloletnią pracę na rzecz lokalnej społeczności. Z powodu nieobecności 
w/w, pamiątkowe ksiąŜki zostaną  wręczone przy najbliŜszej okazji. 
 
IV.  Mówca powitał równieŜ nowo wybranych sołtysów,  tj.: 
1) p. Danielę Malinowską - sołtysa wsi Kowale Oleckie,  
2) p. Ewę Naruszewicz – sołtysa wsi Szarejki,  
3) p. Dorotę Wiszniewską – sołtysa wsi Guzy,  
4) p. Bogusława Sieczkowskiego – sołtysa wsi Szeszki.   
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V. Wnioski zgłoszone przez sołtysów i radnych: 
1) p. Irena Dopierała – sołtys sołectwa Czerwony Dwór – ustawienie godz. oświetlenia  
    ulicznego adekwatnie do pory roku, 
2) p. Jan Jednaszewski – radny – odwodnienie gruntu w sąsiedztwie boiska w msc.  
    Drozdowo, 
3) sołtys wsi Chełchy a jednocześnie radna p. Anna  Zubowicz - oświetlenie wsi Chełchy,   
4) radny p. Ryszard Trocki – remont drogi Golubie WęŜewskie – WęŜewo, 
5) sołtys wsi Szwałk p. Antoni Dopierała – remont dróg we wsi Szwałk – Ŝwirowanie, 
6) sołtys wsi Rogówko p. BoŜena Olszewska – remont drogi powiatowej Rogówko –  
    Szarejki, 
7) radny p. Dariusz Sznel – remont drogi powiatowej we wsi Kiliany, 
8) sołtys wsi Czuty p. Henryka Naruszewicz – remont drogi Sokółki – Czukty,  
9) radny p. Dariusz Sznel – naprawa drenaŜu we wsi Czukty.   
 
VI.  Radnego p. Tadeusza Brodowskiego interesowały remonty dróg gminnych. 
 Pani Wójt wyjaśniła, Ŝe odbył się przetarg na zakup Ŝwiru i drogi będą, sukcesywnie  
i w miarę moŜliwości finansowych, remontowane.   
 
VII.  Ponadto p. Tadeusz Brodowski odniósł się do zarzutów z zebrania wiejskiego 
dotyczących pracy Gminnego Ośrodka Zdrowia. Mówca stwierdził, iŜ placówka funkcjonuje 
bardzo dobrze. Dodał, Ŝe nawet w niedzielę istnieje moŜliwość przyjęcia zastrzyków. 
 Pani Wójt podzieliła opinię radnego p. T.  Brodowskiego.  
 
VIII. Radny p. Tomasz Kosobudzki zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie następującej 
kwestii: Dlaczego przegłosowana wcześniej uchwała uwzględnia małe boisko przy ul. Witosa 
a nie plac połoŜony między kotłownią a blokiem nr 14 przy ul. Witosa w Kowalach Oleckich?  
 Zastępca Wójta p. Andrzej Malinowski wyjaśnił, Ŝe małe boisko juŜ istnieje,  
natomiast w/w grunt nie jest własnością Gminy i Urząd nie zdąŜyłby załatwić spraw 
własnościowych w sytuacji, gdy juŜ naleŜy złoŜyć wniosek. Ograniczenia czasowe są w tym 
przypadku nie do pokonania. Ponadto Mówca dodał, Ŝe Gmina dysponuje stadionem.   
 
Ad. do pkt 16  
 
 W ten sposób porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy  
p. Krzysztof Bartczak podziękował wszystkim za przybycie i udział w obradach.  
 
Sesja zakończyła się o godz. 14oo .  
 
Protokółowała:      Przewodniczący Rady Gminy  
 
                Krzysztof Bartczak  
 
  
 
  
 
    
  


